
 

 

UCHWAŁA NR XIV/270/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

1.916.074.090,19 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 1.274.339.583,11 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 641.734.507,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wyodrębnia się dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości

 53.619.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości

 5.000.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

w wysokości 7.048.549,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  w wysokości 

2.113.151.573,19 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 1.027.875.000,11 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 1.085.276.573,08 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wyodrębnia się wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości

 53.619.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości

 5.000.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

w wysokości 7.048.549,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

3. Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne określa załącznik nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 214



§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości  279.733.687,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 309.652.132,11 zł, 

3) dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, PO PT i PO WER w wysokości   64.651.665,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. 1. Ustala się: 

1) deficyt budżetu w wysokości   197.077.483,00 zł, 

2) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 250.279.123,00 zł, 

3) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 53.201.640,00 zł. 

2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z pożyczek, kredytu oraz 

z emisji obligacji zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  17.600.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 37.324.119,00 zł, z tego na: 

a) wydatki bieżące w wysokości 22.224.119,00 zł, z tego na: 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków unijnych w wysokości   

          5.824.119,00 zł, 

- pokrycie skutków finansowych wynikających z art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej za 2019 r. w wysokości    7.000.000,00 zł, 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości    4.000.000,00 zł, 

- dofinansowanie wkładu własnego do wniosków o dotacje zewnętrzne, składanych przez nadzorowane 

instytucje kultury w wysokości       1.500.000,00 zł, 

- wydatki bieżące dla nadzorowanych instytucji kultury w wysokości  1.000.000,00 zł, 

- dofinansowanie konserwacji muzealiów będących na stanie nadzorowanych muzeów  w wysokości

          500.000,00 zł, 

- prezentację projektów kulturalnych realizowanych przez nadzorowane instytucje kultury  

w Regionalnym Centrum Kultury w Pile w wysokości    200.000,00 zł, 

- program „Kultura w drodze” w wysokości     200.000,00 zł, 

- program „Deszczówka” w wysokości      2.000.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  15.100.000,00 zł, z tego na: 

- inwestycje w podmiotach leczniczych, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 

podmiotem tworzącym w wysokości      9.600.000,00 zł, 

- wkład własny na zakup karetek w wysokości     4.000.000,00 zł, 

- zakup samochodów w jednostkach Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

          1.500.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu Województwa Wielkopolskiego wynikającymi z odrębnych ustaw: 

1) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) dochody w wysokości 31.653.549,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 31.653.549,00 zł, 

2) ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 214



a) dochody w wysokości 30.660.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 30.660.000,00 zł, 

3) ustawa Prawo ochrony środowiska 

a) dochody w wysokości 752.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 752.000,00 zł, 

4) ustawa o odpadach 

a) dochody w wysokości 300.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 300.000,00 zł, 

5) ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

a) dochody w wysokości 100.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 100.000,00 zł, 

6) ustawa o bateriach i akumulatorach 

a) dochody w wysokości 8.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 8.000,00 zł, 

7) ustawa o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej 

a) dochody w wysokości 5.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych: 

1) dochody w wysokości  4.568.644,00 zł, 

2) wydatki w wysokości  4.568.644,00 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w wysokości 260.279.123,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł. 

§ 9. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi umowami z tytułu 

udzielonych poręczeń w wysokości 9.109.046,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Województwa Wielkopolskiego do: 

1) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków w ramach działu z: 

a) wydatków majątkowych na wydatki bieżące, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

b) wydatków bieżących na wydatki majątkowe, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków majątkowych 

jednorocznych między: 

a) paragrafami w ramach rozdziału oraz między rozdziałami w ramach działu, 

b) poszczególnymi zadaniami planowanych wydatków majątkowych w ramach paragrafu, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

5) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości  10.000.000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 214



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

(-) Małgorzata Waszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 214



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 214



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 214


		2020-01-07T11:15:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




